
CITTA' di LAMEZIA TERME
PROVINCIA DI CATANZARO

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI
N. 41 del 29/07/2024

OGGETTO:
Ordinanza di chiusura locali su Corso Numistrano e Corso Nicotera dalle ore 23.30 di martedì 30
alle ore 03.00 di mercoledì 31 luglio 2024 per interventi di deblattizzazione

IL SINDACO

Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale

Accertata la presenza di diffusa di blatte nel territorio comunale;

Vista la necessità di eseguire interventi di deblattizzazione;

Preso atto della disponibilità dell'ASP di Catanzaro - Dipartimento di Prevenzione - U.O. Igiene e
Sanità Pubblica – Settore Disinfezione e Disinfestazione, di eseguire interventi programmati di
deblattizzazione, nel territorio comunale, nei giorni da lunedì 29 luglio a sabato 3 agosto, dalle ore
22.00 alle ore 03.00 del giorno successivo;

Considerato che i luoghi d'intervento saranno:
· 29 – 30 – 31 luglio (lunedì, martedì e mercoledì): Nicastro;
· 01 – 02 agosto (giovedì e venerdì): Sambiase;
· 03 agosto (sabato): Sant'Eufemia.

Considerato che le vie di Corso Numistrano e Corso Giovanni Nicotera, ove gli interventi si
svolgeranno nella giornata di martedì 30 luglio dalle ore 23.30 alle ore 03.00 di mercoledì 31 luglio
2024, presentano numerose attività di ristorazione ed intrattenimento serale;

Visto che gli interventi di cui sopra saranno effettuati con l'utilizzo di specifiche sostanze chimiche
e all'interno dei canali di pubblica fognatura comunale;

Valutato che tali sostanze potrebbero risultare nocive per la salute pubblica in caso di perdurata
esposizione;

Visti
· l’art. 32 della legge 833/1978 che demanda al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria locale,

le competenze per l’emanazione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica;
· gli artt. 50 c. 5 e 54 c. 4 del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

Ritenuto doveroso procedere in merito;

ORDINA

1 nella giornata di martedì 30 luglio dalle ore 23.30 alle ore 03.00 di mercoledì 31 luglio
2024, la chiusura anticipata dei locali di Corso Numistrano e Corso Giovanni Nicotera
e relativa rimozione di tavoli e sedie sul manto stradale;

2 nei luoghi d'intervento e relative giornate sovra specificate, dalle ore 22.00 alle ore 03.00 del
giorno successivo:

REGISTRO DI SETTORE N. 41 del 29/07/2024 Pag. 1 a 2



il divieto di sosta di auto e moto in corrispondenza dei pozzetti d'ispezione fognaria
stradale;
il divieto di transito e stazionamento di persone e animali nell'area interessata durante il
trattamento e nei trenta minuti successivi;
si invitano inoltre i cittadini residenti a predisporre le necessarie precauzioni a tutela della
propria salute:

chiudere porte, finestre e balconi;
non esporre biancheria;
non lasciare animali da compagnia all’esterno delle proprie abitazioni;
coprire eventuali generi alimentari destinati al consumo giornaliero.

DISPONE ALTRESÌ DEMANDA

Di portare a conoscenza della cittadinanza il contenuto del presente provvedimento utilizzando tutti
i canali a disposizione dell’Ente affinché tutti gli interessati possano attuare quanto disposto.

Che la presente Ordinanza viene pubblicata sull’Albo online del Comune di Lamezia Terme e in
home page sul sito istituzionale.

Che copia dell’Ordinanza venga trasmessa, per gli adempimenti di rispettiva competenza:
· all'ufficio di Polizia Locale, al fine di verificare il rispetto della stessa e di predisporre in caso

di violazioni le opportune sanzioni;
· alla ASP CZ - Dipartimento di Prevenzione - Settore Disinfezione e Disinfestazione;
· alla Lamezia Multiservizi S.p.A..

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria ed entro il termine di 120
giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica, secondo le modalità previste dalla legge.

Lamezia Terme, lì 29/07/2024 Il Sindaco

Avv. MASCARO PAOLO

REGISTRO DI SETTORE N. 41 del 29/07/2024 Pag. 2 a 2


